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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT GJIROKASTER

Nr. /4 7* prot. Gjirokastér, mé .7 . </ 2026
[/

[énda: Mbi verifikimin e ligjshmérisé s€ akteve té depozituara tek Prefekti i Qarkut.

KESHILLIT TE BASHKISE PERMET
Pérmet

Né zbatim t€ ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé akteve té depozituara tek Prefekti i Qarkut, ju konfirmojmé si
mé poshté:

1. Vendimi nr. 1, daté¢ 23.1.2026, ‘‘Pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t&
ardhurave té Bashkisé Pérmet pér vitet 2027-2029”, konfirmohet.

2. Vendimi nr. 2, daté 23.1.2026, ‘‘Pér njé ndryshim né VKB nr. 116, daté 17.12.2025, ‘Pér
miratimin e nivelit € pagave dhe shpérblimeve té punonjésve e té personave té tjeré té
zgjedhur ose t€ eméruar t&€ Bashkisé Pérmet dhe té institucioneve q& varen prej saj pér vitin
20267, konfirrmohet.

3. Vendimi nr. 3, daté 23.1.2026, *‘Pér miratimin e kontratés sé qirasé ndérmjet Bashkisé
Pérmet dhe subjektit ‘“Vodafone’ Sha pér dhénien né pérdorim t&¢ fondit kullosor té njé
sipérfaqeje prej 0.1843 ha, né ngastrén nr. 27 t& Ekonomisé¢ Kullosore ‘Dhémbel’, pér vénie
antene t€ telefonisé s€ lévizshme, si dhe dhénien e autorizimit té kryetarit t& bashkisé pér
nénshkrimin e saj”, &shté akt me karakter individual. Né zbatim té nenit 16, t& ligjit nr.
107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé
akteve me karakter normativ. Si rrjedhim, verifikimi i ligjshmérisé sé akteve me karakter
individual nuk &shté kompetencé e prefektit t& qarkut.

4. Vendimi nr. 4, daté 23.1.2026, ‘Pér pérfundimin e procedurave lidhur me VKM-né nr.
329, daté 22.5.2019 ‘Pér pércaktimin e rregullave t& bashkérendimit t& punés sé bashkive me
Agjenciné Shtetérore t& Kadastrés pér regjistrimin e trojeve t& dhéna pér ndértim nga njésité
e qeverisjes vendore dhe pér rregullimin e marrédhénieve juridike té pronésisé mbi kéto
troje pér efekt regjistrimi’ dhe pér lidhjen e kontratave para noterit pér 2 (dy) familje”, éshté
akt me karakter individual. N& zbatim t& nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e
qarkut”, 1 ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ.
Si rrjedhim, verifikimi i ligjshmérisé sé akteve me karakter individual nuk &shté kompetencé
e prefektit t& qarkut.
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5. Vendimi nr. 5, daté 23.1.2026, ‘‘Pér miratimin e programit kulturor dhe argétues pér vitin
2026 dhe akordimin e fondit pérkatés”, éshté akt me karakter individual. N& zbatim té nenit
16, té ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, prefekti bén verifikimin e
ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ. Si rrjedhim, verifikimi i ligjshméris€ s€ akteve
me karakter individual nuk éshté kompetencé e prefektit t& qarkut.

6. Vendimi nr. 6, daté 23.1.2026, ‘‘Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né nevojé nga
fondi 6% dhe fondi i bashkisé”, konfirmohet. '

7. Vendimi nr. 7, daté 23.1.2026, ‘‘Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér familjet né
nevojé muaji janar 2026”°, éshté akt me karakter individual. N& zbatim t€ nenit 16, t€ ligjit
nr. 107/2016 “Pér prefektin e garkut”, i ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé
akteve me karakter normativ. Si rrjedhim, verifikimi i ligjshmérisé sé akteve me karakter
individual nuk &shté& kompetencé e prefektit t& qarkut.

8. Vendimi nr. 8, daté 23.1.2026, ‘‘Pér miratimin e fondit t¢ kushtézuar pér bllok ndihmén
ekonomike deri né 6%, éshté akt me karakter individual. N& zbatim t& nenit 16, t& ligjit nr.
107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé
akteve me kaiukter normativ. Si rrjedhim, verifikimi i ligjshmérisé sé akteve me karakter
individual nuk &shté kompetencé e prefektit t& qarkut.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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